AKT THEMELIMI
I

SHOQERISE TREGTARE
“ULTIMATE” shpk

Sot , me date 21.12.2022 :

e z. Jetnor Alimeti, i datelindjes 21/05/1977, lindur ne Fushepeshtan, Berat, dhe
banues ne Tirane, me adrese: Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga “Konferenca e
Pezes”, Nd.158,H.3, Ap.15, shtetas shqiptar, mbajtes i Kartes se Identitetit me Nr.
Personal H70521195U,

madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me vullnetin e tij te lire dhe ne
baze te Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregetaret dhe Shoqgerite Tregetare” si dhe
Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” ka vendosur
krijimin e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar sipas kushteve dhe normave te
parashikuara ne Statutin e shogerise dhe ne kete kontrate themelimi si me poshte vijon:

Neni 1

Shogeria do te quhet “ULTIMATE?” shpk (shogeri me pergjegjesi te kufizuar) dhe
eshte person juridik shgiptar.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te Statutit te saj dhe Ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” si dhe Ligjit Nr.9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”.

Neni 2

Ortaku i Shogerise “ULTIMATE” shpk eshte:

z. Jetnor Alimeti, i datelindjes 21/05/1977, lindur ne Fushepeshtan, Berat, dhe
banues ne Tirane, me adrese: Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga “Konferenca e
Pezes”, Nd.158,H.3, Ap.15, shtetas shqiptar, mbajtes i Kartes se Identitetit me Nr.
Personal H70521195U

Neni 3

Shoqeri tregtare “ULTIMATE” shpk do te kete seline e saj ne adresen:

. Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga “Sami Frasheri”’Nr. Pasurie 5/115-N1, Kati I.
Shogeria ne baze te legjislacionit mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra
perfagesie, dege, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me
vendim te Asamblese se Ortakeve te shogerise ne perputhje me legjislacionin e
vendeve ku ato do te hapen.




Neni 4

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise “ULTIMATE” shpk do te jete per
nje periudhe kohe te pa percaktuar, me perjashtim te rasteve kur mbaron sipas
parashikimeve ne ligj ose kur vendos asambleja e ortakeve. Ky afat fillon me rregjistrimin
e shogerise ne Rregjistrin Tregtar. '

Neni 5

Objekti i veprimtarise se shogerise tregtare “ULTIMATE” shpk do te jete:

e Import i lendeve te para dhe materialeve ndihmesesi dhe i aksesoreve te
ndryshem per prodhimin e veshjeve te trupit dhe te kembes, et].

e Prodhim dhe tregetim me shumice e pakice te veshjeve te trupit dhe te kembes
per gra, burra dhe per cdo moshe, etj.

e Eksport i prodhimit te veshjeve te trupit dhe te kembes si dhe i shitjeve on-line te
tyre, et).

e Cdo aktivitet tjeter te lejuar nga ligji.

Neni 6
Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 ( njegindmije ) leke

Kapitali Themeltar eshte i ndare ne 1 Kuote.

Ortaku i shoqerise z. Jetnor Alimeti zoteron 1 (nje) kuote ge eshte 100% te te gjithe
vleres se kapitalit, me vlere totale prej 100.000 (njeqindmije) leke.

Pjesa e kapitalit themeltar perfageson kontribute ne para dhe eshte shlyer plotesisht nga
ortaku i shogerise, i nevojshem per veprimtarine e shogerise.

Ne librin e llogarise ge do te krijohet ne shogerine tregtare do te shenohet edhe kapitali i
shogerise i derdhur nga ortaku i saj.

Rritja e kapitalit te shogerise nga ortaku nuk eshte e kufizuar.

Neni 7

Shogeria tregtare ne marredheniet me te tretet pergjigjet vetem me pasurine e
shogerise, fondet e saj, dhe ortaku pergjigjet per detyrimet e kesaj shogerie vetem deri
ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 8

Shogeria tregtare e pushon aktivitetin e saj me vendim te asamblese se Ortakeve. Fitimi
neto ndahet sipas kontributit (pjeseve) qe ka secili ortak ne kapitalin themeltar.
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Neni 9

Organet drejtuese te shogerise jane:
1. Asambleja e Ortakeve
2. Administratoret

Administrator i shogerise eshte:

o Jetnor Alimeti, i datelindjes 21/05/1977, lindur ne Fushepeshtan, Berat, dhe
banues ne Tirane, me adrese: Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga “Konferenca e
Pezes”, Nd.158,H.3, Ap.15, shtetas shqiptar, mbajtes i Kartes se Identitetit me Nr.
Personal H70521195U, per nje periudhe 5-vjecare, me te drejten e riemerimit.

Neni 10

Ortaku eshte i detyruar te ruaje sekretin e dokumentacionit, informacionit, njohjeve dhe
eksperiences se kembyer te realizuar brenda shogerise dhe te marre te gjitha masat per
te evituar perhapjen e tyre qofte edhe ne menyre te pjesshme.

Ortaku eshte pergjegjes per pasojat e demshme per shkak te shkeljes se Ligjit Nr. 9901
daté 14.04.2008 “Pér Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”

Neni 11

Viti financiar fillon me date 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te cdo viti.

Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
hartuara nga eksperti kontabel, miratohen nga Eksperti i Autorizuar.

Miratimi i dokumentit mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6-muajsh nga
data e mbylljes se vitit financiar.

Pjesa e fitimit ge u takon ortakeve nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat
financiare te shoqerise, vendoset te shperndahet me Vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 12

Shogeria prishet:

e Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj.

¢ Me Vendim te Asamblese se Ortakeve

¢ Me hapjen e procedurave te falimentimit

o Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723 date 03.05.2007
per “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”.
Me Vendim te Gjykates

e Per arsye te tjera te parashikuara ne statut.




Neni 13

Ne rast te likujdimit te shogerise, Asambleja e Ortakeve nxjerr nje Vendim te posacem
ku emeron nje Likujdator, i cili administron shogerine deri ne mbyllien e procesit te
likujdimit.

Me Vendimin e posacem te Asamblese se Ortakeve, pasi jane shlyer detyrimet ligjore
ndaj kreditoreve te shoqerise, Likujdatori shperndan pjesen e mbetur te pasurise se
shogerise Ortakeve te saj. Kjo shperndarje e fundit behet ne raport me vieren e kapitalit
te rregjistruar te shoqgerise.

Likujduesi fton kreditoret per te depozituar pretendimet e tyre per prishjen e saj.
Shogeria e publikon dy here kete njoftim, me nje interval prej 30 ditesh, ne fagen e saj te
internetit, si dhe ne fagen e internetit te Qendres Kombetare te Biznesit. Ne njoftim duhet
deklaruar se pretendimet duhet te depozitohen Brenda 30 diteve nga data e njoftimit te

fundit.

Neni 14

Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura, Likujduesi njofton Qendren Kombetare te
Biznesit per perfundimin e likujdimit dhe kerkon c’regjistrimin e shogerise.

Veprimtaria e Likujduesit nuk mund te kundershtohet pas c'rregjistrimit te shogerise nga
Qendra Kombetare e Biznesit.

Neni 15

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences se shogerise ose gjate
periudhes se likujdimit do t'i paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente shqiptare.
Neni 16

Me te detajuara dispozitat per Shogerine tregtare “ULTIMATE” shpk, jane
percaktuar dhe permbahen ne Statutin e saj.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut Themelues
te Shogerise Tregtare “ULTIMATE” shpk

Jetnor ALIMETI
\_7;’//(‘?' o+ /}-://:/“' ~

e = ._,,J____"_ﬂ::.y

—




